

予算対比正味財産増減計算書

平成 26 年 4 月 1 日から平成 27 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	10,000	1,250	8,750
基本財産受取利息	10,000	1,250	8,750
特定資産運用益	40,000	8,126	31,874
特定資産受取利息	40,000	8,126	31,874
受取会費	28,570,000	29,686,800	-1,116,800
正会員受取会費	26,970,000	28,234,800	-1,264,800
賛助会員受取会費	288,000	168,000	120,000
青年部会会費	792,000	828,000	-36,000
女性部会会費	520,000	456,000	64,000
事業収益	2,630,000	2,221,930	408,070
研修事業収益	180,000	0	180,000
税の啓発事業収益	400,000	433,300	-33,300
地域発展事業収益	100,000	129,000	-29,000
会員交流事業収益	1,150,000	651,500	498,500
広告収入	200,000	200,000	0
生活習慣病健診収益	600,000	808,130	-208,130
受取補助金等	10,874,100	10,916,400	-42,300
受取県連補助金	451,000	451,000	0
受取全法連助成金	20,000	0	20,000
受取全法連助成金振替額	10,403,100	10,465,400	-62,300
受取負担金	1,985,000	1,647,000	338,000
総会・理事会・賀詞交歓会	1,355,000	949,000	406,000
委員会負担金	630,000	698,000	-68,000
雑収益	253,000	312,278	-59,278
受取利息	3,000	2,278	722
厚生制度推進表彰副賞	0	50,000	-50,000
雑収益	250,000	260,000	-10,000
経常収益計	44,362,100	44,793,784	-431,684
(2) 経常費用			
事業費	42,648,400	37,761,762	4,886,638
税知識の普及	1,150,000	1,166,333	-16,333
新設法人説明会	30,000	18,144	11,856
決算法人説明会	60,000	72,930	-12,930
租税教室	300,000	200,807	99,193
年末調整説明会	10,000	0	10,000
源泉部会研修会	250,000	88,000	162,000
税制セミナー	300,000	345,086	-45,086
青年部会委員会費(税務研究)	30,000	30,000	0
全法連税制セミナー	20,000	0	20,000
マイナンバー制度他実務研修会	20,000	43,110	-23,110
委員会費(税制)	130,000	368,256	-238,256
納税意識の高揚	5,480,000	4,588,358	891,642
納税表彰式他	270,000	270,000	0
きみさらづ女性部会	50,000	50,000	0
税を考える週間広報活動	50,000	0	50,000
税金クイズ大会	450,000	369,395	80,605
公開講座秋	900,000	910,463	-10,463
委員会費(広報・研修)	260,000	151,180	108,820
ホームページ税の広報	500,000	366,228	133,772
広報誌による税の広報	3,000,000	2,471,092	528,908
税制・研究・提言	1,090,000	809,596	280,404
税制改正の提言	30,000	0	30,000
関係機関・行政への提出	10,000	0	10,000

科 目	予算額	決算額	差 異
不動産部会研修会	50,000	41,128	8,872
千葉県税理士会との協議	100,000	68,968	31,032
全国青年の集い	550,000	428,560	121,440
全国女性フォーラム	150,000	149,980	20
全国大会	200,000	120,960	79,040
地域企業の健全な発展に資する事業	150,000	236,520	-86,520
セミナービデオレンタル	150,000	236,520	-86,520
地域社会貢献事業	5,140,000	4,482,527	657,473
芝生化プロジェクト	1,100,000	927,533	172,467
青年部会委員会費（社会貢献・地域交流）	60,000	60,000	0
女性部会社会貢献事業	500,000	508,326	-8,326
支部公益事業	1,000,000	773,695	226,305
地区公益事業	800,000	698,852	101,148
会員親睦チャリティーゴルフ大会	100,000	96,000	4,000
委員会費（社会貢献）	130,000	113,230	16,770
青年部会社会貢献事業	350,000	273,420	76,580
青年部会地域交流事業	950,000	931,210	18,790
アクアラインマラソン支援	150,000	100,261	49,739
会員の福利厚生に資する事業	200,000	78,483	121,517
経営者大型保障制度の普及・推進	20,000	0	20,000
がん保険制度の普及・推進	10,000	0	10,000
生活習慣病の健診	10,000	0	10,000
脳ドック検診	10,000	0	10,000
周辺ホテル・観光施設等の割引契約	10,000	26,676	-16,676
貸し倒れ保障制度の普及推進	10,000	0	10,000
委員会費（厚生）	130,000	51,807	78,193
会員の交流に資するための事業	8,642,000	7,714,253	927,747
賀詞交歓会	300,000	474,808	-174,808
理事会懇親会	400,000	401,327	-1,327
金融機関との懇談会	320,000	275,432	44,568
委員会費（総務）	130,000	88,172	41,828
支部運営費	2,930,000	2,652,571	277,429
会員交流事業（組織委員会）	1,000,000	669,461	330,539
地区運営費	800,000	738,387	61,613
会員親睦チャリティーゴルフ大会	500,000	475,771	24,229
青年部会活動費	1,152,000	1,008,148	143,852
女性部会活動費	770,000	726,662	43,338
源泉部会運営費	70,000	16,624	53,376
不動産部会運営費	70,000	70,000	0
40周年事業実行委員会	200,000	116,890	83,110
組織維持・強化のための費用	1,330,000	1,238,858	91,142
会員増強費用	900,000	912,376	-12,376
表彰費用	300,000	6,480	293,520
委員会費（組織）	130,000	320,002	-190,002
事業管理費	19,466,400	17,446,834	2,019,566
給料手当	9,303,200	8,981,701	321,499
福利厚生費	2,000,000	1,924,068	75,932
旅費交通費	480,000	547,712	-67,712
通信運搬費	864,000	528,052	335,948
減価償却費	200,000	197,872	2,128
消耗什器備品費	160,000	180,397	-20,397
消耗品費	400,000	231,063	168,937
修繕費	240,000	389,171	-149,171
印刷製本費	160,000	68,070	91,930
燃料費	172,800	158,389	14,411
光熱水料費	230,400	145,350	85,050
賃借料	2,016,000	1,996,647	19,353
保険料	160,000	12,000	148,000
租税公課	320,000	101,840	218,160
支払負担金	480,000	420,144	59,856
渉外慶弔費	280,000	202,119	77,881

科 目	予算額	決算額	差 異
リース料	633,600	375,997	257,603
事務所管理費	489,600	489,082	518
支払手数料	412,800	315,816	96,984
新聞図書費	144,000	79,976	64,024
雑費	320,000	101,368	218,632
管理費	7,917,600	7,199,287	718,313
給料手当	2,325,800	2,245,425	80,375
福利厚生費	500,000	481,017	18,983
旅費交通費	120,000	136,928	-16,928
通信運搬費	216,000	132,013	83,987
減価償却費	50,000	49,468	532
消耗什器備品費	40,000	45,099	-5,099
消耗品費	100,000	57,765	42,235
修繕費	60,000	97,292	-37,292
印刷製本費	40,000	17,017	22,983
燃料費	43,200	39,597	3,603
光熱水料費	57,600	36,337	21,263
賃借料	504,000	499,161	4,839
保険料	40,000	3,000	37,000
租税公課	80,000	25,460	54,540
支払負担金	120,000	105,036	14,964
渉外慶弔費	70,000	50,529	19,471
リース料	158,400	93,999	64,401
事務所管理費	122,400	122,270	130
支払手数料	103,200	82,484	20,716
新聞図書費	36,000	19,993	16,007
雑費	80,000	25,342	54,658
総会費	900,000	984,277	-84,277
理事会費	126,000	55,632	70,368
諸会議費	600,000	493,533	106,467
青年・女性総会	1,125,000	906,533	218,467
青年・女性役員会	300,000	394,080	-94,080
経常費用計	50,566,000	44,961,049	5,604,951
評価損益等調整前当期経常増減額	-6,203,900	-167,265	-6,036,635
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	-6,203,900	-167,265	-6,036,635
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-6,203,900	-167,265	-6,036,635
一般正味財産期首残高	65,303,252	65,303,252	0
一般正味財産期末残高	59,099,352	65,135,987	-6,036,635
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	10,403,100	10,465,400	-62,300
受取全法連助成金	10,403,100	10,465,400	-62,300
一般正味財産への振替額	-10,403,100	-10,465,400	62,300
一般正味財産への振替	-10,403,100	-10,465,400	62,300
一般正味財産振替額	-10,403,100	-10,465,400	62,300
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	897,900	897,900	0
指定正味財産期末残高	897,900	897,900	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	59,997,252	66,033,887	-6,036,635